天津博瑞康企业管理合伙企业（有限

合伙）
35.05 49.51

公开发行可转换公司债券募集说明书

147

公司高管人员及其近亲属没有自营或为他人经营与公司同类业务的情况，

不存在与公司利益发生冲突的对外投资及重大债务负担。

（八）董事、监事和高级管理人员的承诺履行情况

根据公司董事、监事、高级管理人员的确认，各承诺人履行承诺的情况良

好。

十七、本次发行摊薄即期回报及填补措施的说明

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、主要假设

（1）假设宏观经济环境、公司所处市场情况没有发生重大不利变化；

（2）假设本次公开发行预计于 2018 年 7 月底完成，并于 2019 年 1 月底全

部选择转股，该完成时间仅用于估计本次可转换公司债券发行摊薄即期回报对

主要财务指标的影响，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

（3）假设不考虑发行费用，本次发行募集资金到账金额 300,000.00 万元，

实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等

情况最终确定；

（4）假设 2018 年度发放的现金红利金额与 2017 年度保持一致，并于

2019 年 4 月份实施完毕。假设 2019 年中期公司不进行利润分配；

（5）假设公司 2018 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利

润与 2017 年持平；2019 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利

润在 2018 年基础上按照增长 0%、5%、10%分别测算；

（6）根据本次发行方案，以本次董事会召开之日 2017 年 11 月 8 日前二十

个交易日和前一个交易日的交易均价孰高者为发行底价，即 10.22 元/股的转股

价计算转股数量，转股数量上限为 29,354.21 万股；

（7）在预测公司发行前后净资产时，未考虑除本次可转换公司债券转成公

司股票、归属于公司普通股股东的净利润和现金分红之外的其他因素对净资产

的影响；

公开发行可转换公司债券募集说明书

148

（8）在测算公司本次发行后期末总股本和计算每股收益时，仅考虑上述假

设对总股本的影响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜。

上述假设仅为估算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不

代表公司对 2018 年度和 2019 年度的盈利预测。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次公开发行对主要财务指标的影响，具体情

况如下：

基本情况和假设数据

2017 年末总股本（万股） 449,275.79

本次发行前的总股本（万股） 449,275.79

本次公开发行数量（万股） 29,354.21

本次发行后的总股本（万股） 478,630.00

本次发行完成月份 2018 年 7 月

本次发行募集资金净额（万元） 300,000.00

2017 年末归属于母公司净资产（万

元）
1,117,734.02

2017 年度现金分红（万元） 215,652.38

2017 年扣除非经常性损益归属于母

公司股东净利润（万元）
328,839.72

不同情形下财务指标影响
2018 年度/2018

年 12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

本次发行前
本次发行后并按

期转股

假设情形 1：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比持平

扣除非经常性损益归属于母公司股

东净利润（万元）
328,839.72 328,839.72 328,839.72

基本每股收益（元） 0.74 0.74 0.70

扣非后基本每股收益（元） 0.73 0.73 0.69

加权平均净资产收益率（扣非后） 27.95% 26.15% 21.46%

假设情形 2：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比增长 5%

扣除非经常性损益归属于母公司股

东净利润（万元）
328,839.72 328,839.72 328,839.72

基本每股收益（元） 0.74 0.78 0.73

扣非后基本每股收益（元） 0.73 0.77 0.73

加权平均净资产收益率（扣非后） 27.95% 27.27% 22.41%

假设情形 3：2019 年扣除非经常性损益归属于母公司股东净利润同比增长 10%

扣除非经常性损益归属于母公司股

东净利润（万元）
328,839.72 328,839.72 328,839.72

基本每股收益（元） 0.74 0.82 0.77

扣非后基本每股收益（元） 0.73 0.81 0.76

加权平均净资产收益率（扣非后） 27.95% 28.39% 23.35%

（二）公司应对本次发行摊薄即期回报采取的具体措施

公开发行可转换公司债券募集说明书

149

为了维护广大投资者的利益，降低即期回报被摊薄的风险，增强公司对股

东的持续回报能力，公司拟采取多种措施填补即期回报：

1、深入实施公司发展战略，提升盈利能力

公司将继续推动发展战略的深化和落地，进一步扩大公司业务规模，培育

新的利润增长点，持续提升公司持续盈利能力，为公司股东尤其是中小股东带

来持续长期的回报，以填补本次发行对即期回报的摊薄。

2、加强经营管理和内部控制，提升经营效率

公司将努力提高资金的使用效率，完善并强化投融资决策程序，合理运用

各种融资工具和渠道，控制资金成本。同时，公司也将进一步加强企业内部控

制，通过优化预算管理流程，加强成本控制，强化对研发、采购、物流配送、

销售等各个环节流程和制度实施情况的监控，全面有效地控制公司经营和管控

风险。

3、强化募集资金管理，保证募集合理规范使用

公司已按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定制定《募集资金使用管理办

法》规范募集资金使用。根据《募集资金使用管理办法》和公司董事会的决

议，本次募集资金将存放于董事会指定的募集资金专项账户中，公司建立募集

资金三方监管制度，由保荐机构、存管银行、公司共同监管募集资金按照承诺